
ZAHRANIČNÍ ÚSEK
Roman Kumpošt



Mezinárodní záležitosti



Mezinárodní záležitosti

ANOC

• 6th Digital Accelerator Webinar 

• Téma: Streaming a široké možnosti, které tato moderní 

komunikační platforma sportovním organizacím umožňuje.

• Jeden ze tří prezentujících Tomáš Houska

EOC EU OFFICE

• Jana Janotová ukončila pracovní poměr v EOC EU office

• Partnerství s kanceláří bude nadále pokračovat

• Jednáme o dokončení akčního plánu oblasti udržitelnosti pro 

EOC strategii 2023 s Martinou Beszedesovou



Spolupráce s Ministerstvem zahraničních věcí ČR

• Komise pro jednotnou zahraniční prezentaci ČR v zahraničí

• Velvyslanectví Španělska v ČR 25.5.2023  - beseda na téma „Role žen ve sportu na mezinárodní 

úrovni, důležitost jejich reprezentace jako obraz státu a jejich přínos veřejné diplomacii.“ 
– Účast španělská vzpěračka Monica Carrió a atletka Natalia Rodriguez, česká akrobatická lyžařka  Nikol Kučerová a předsedkyně 

Komise pro rovné příležitosti ve sportu Českého olympijského výboru  Ilona Burgrová

– Návštěva sídla Českého olympijského výboru



Nový ročník 2023/2024

Cena programu MPA pro účastníky, které nominují sportovní svazy je 15 000,- za rok studia (zimní/letní semestr). Tuto částku si studenti hradí sami 
nebo je za ně uhradí svaz. Ostatní náklady programu hradí ČOV. ČOV uzavírá trojstrannou smlouvy se sportovním svazem a studentem k účasti v 
programu.

MPA Vzdělávací program sportovní diplomacie



Probíhající ERASMUS + projekty

GAMES

• 22. – 24. 5. Athény Denisa Linhartová, Olga Plachá
• Propojením vědeckých poznatků s praktickými zkušenostmi se projekt GAMES snaží podpořit NOC při vytváření 

konkrétních strategií na podporu rovnosti žen a mužů ve vedoucích a rozhodovacích pozicích.

ATHLETES 4 SOCIETY

• 9. – 12. 5. Brusel, Michal Barda
• Konference na téma „Empowering public values of elite sport“

OCEAN

• 31. 5. Online, Naďa Černá
• Konzultace s Ekoinstitutem

• Preliminary data collection za oblasti “Budovy a energie, ubytování za rok  2022“



Evropský týden sportu (EWoS)

Národní summit Aktivní Česko

• 19.5. 2023, Charvátův sál, 3. interní klinika 1.LF UK a VFN Praha

• Téma: Pravidelná pohybová aktivita jako jedna z hlavních politických, společenských a 

vzdělávacích priorit

• Cíl Aktivního Česka
– Vytvořit platformu pro spolupráci při podpoře pravidelné pohybové aktivity

– Rozpoutat diskuzi relevantních subjektů a oborové a mezioborové spolupráci

– Deklarovat význam pravidelného pohybu a jeho dopady

– Motivovat členské subjekty ke konkrétním aktivitám


